Nach Bratring's handschriftl. Urk.-Sammlung und Rampe's Mittheilungen.

LXVI. Bischof Wedego von Havelberg verordnet, daß die Kalands-Brüderschaft zu Neuruppin nicht über 30 Geistliche im Lande Ruppin mit Pfründen versehen soll, im Jahre 1475.

Wedego, Dei gratia Episcopus ecclesie Havelbergensis, In Christo nobis sincere dilectis Dominis Decano, Camerariis ceterisque clericis fraternitatis Kalendarum in oppido Nove Ruppin, nostre Havelbergensis diocesis, Salutem in domino. Cum sit generale et ordinarium, ut non ultra, quam suppetunt ecclesiarum facultates, clerici instituantur in eisdem, ymo si non secundum facultates sed plures instituti fuerint, nunc ille sit ad debitum modum de jure reducendus, etiam pariformiter in . . . vel fraternitate ad pietatis seu misericordie et cunctorum bonorum operum exercicium nec non contemplative pariter et active vite mutuum incitamentum instituta, Ideoque a nobis sicut a nostris predecessoribus Episcopis Havelbergenfibus, merito facienda, multitudinem excessivam, que pro-

vincias five distribuciones nimis tenues fieri cogit et fratrem servire debentem gravat, ratio dictat non esse sustinendum. Ut igitur prefata vera fraternitas majori commoditate gaudeat, ipsius facultatibus et proventibus debite per nos pensatis et inspectis, eandem ad determinatum numerum, videlicet Triginta clericorum, in territorio ruppiniensi Beneficiatorum, duximus limitandam. Statuentes et mandantes quatenus in receptionibus in antea faciendis prefatum numerum Triginta clericorum nullatenus excedatis. Si tamen Decanus et Camerarii aliquem ultra prefatum numerum ex rationabili causa receperint, tolerandum duximus, hac tamen ordinatione nichilominus pro vobis presentibus et posteris perpetuo valitura. Volumus etiam quod fratribus egrotantibus, in nova Ruppin commorantibus, qui infirmitate gravati dolo aut fictione cessante Dominicis in ecclesia interesse non possunt, sue provincie sive distributiones non subtrahantur, ne afflictis dari videatur afflictio, sed eis ad domum mittantur, de quibus offerentia consueta faciant ac aliis statutis et consuetudinibus vestris approbatis per omnia se conforment. Datum Wistok, Ao. Domini 1475, In die sanctorum decem millium milium, nostro sub secreto presentibus appenso.

Nach Bratring's Sammlung und Kamppe's Mittheilung.

LXVII. Urkunde der Frau Elisabeth Bellin über das von ihrem Bruder, dem Priester Ludolph Friese, dem Altare Unserer lieben Frauen in der Pfarrkirche zum Unterhalt eines zweiten Priesters ausgesetzte Vermächtniß, vom Jahre 1479.